Дело № 5-14-417/2017

05-0417/14/2017

                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27  декабря  2017 года                                                                        г.  Симферополь

Мировой судья судебного участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым  Тарасенко Т.С. (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев в  открытом судебном заседании  дело  об  административном  правонарушении, предусмотренном  частью 1  статьи  20.25   Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях,  в  отношении:

Общества с ограниченной  ответственностью «Смартпроект», ОГРН …, ИНН/КПП …., расположенного по адресу:  адрес

          у с т а н о в и л :

Из протокола об административном правонарушении  № …  от   дата   следует, что  Общество с ограниченной ответственностью «Смартпроект»  не уплатило административный  штраф  в  срок, установленный ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Так, постановлением инспектора ЦАФАП ОДД ГИБДД ГУ МВД России по г.Москве № …  от  дата  Общество с ограниченной ответственностью «Смартпроект» привлечено  к  административной  ответственности по ч. 2 ст. 12.9  КоАП РФ с  назначением наказания в  виде административного штрафа в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу … Однако, в установленный законом шестидесятидневный срок с момента вступления постановления в законную силу,  штраф   Обществом с ограниченной ответственностью «Смартпроект»    не  оплачен.

Представитель  ООО «Смартпроект» в судебное заседание не явился, о слушании дела извещен надлежаще, о  причинах  неявки  суду  не   сообщил.

Исследовав в  полном объеме представленные по делу доказательства, мировой  судья  приходит  к  следующему.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Факт  совершения   Обществом с ограниченной ответственностью «Смартпроект» вышеуказанного административного правонарушения, подтверждается  совокупностью  собранных  по  делу  доказательств:  - копией постановления  инспектора ЦАФАП ОДД ГИБДД ГУ МВД России по г.Москве  № … от  дата  и  приложенным  к  нему фотоматериалом, полученным с применением  работающего  в  автоматическом  режиме средства, сведениями об отправке постановления (л.д. 3, 4); - сведениями  о  получении копии постановления ООО «Смартпроект»  (л.д. 5); -  сведениями о неоплате штрафа  (л.д. 6).
Данные  доказательства  отвечают  требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены  ст. 26.2 КоАП  РФ  к  числу  доказательств, имеющих значение для  правильного  разрешения  дела.

Поскольку  по состоянию на  дата  ООО «Смартпроект»  не уплатило  штраф, назначенный  постановлением инспектора ЦАФАП ОДД ГИБДД ГУ МВД России по г.Москве № …  от  дата,  то  в  его  действиях  усматривается состав  административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно, неуплата административного штрафа  в  срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

При назначении наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения. Обстоятельств, смягчающих и  отягчающих административную  ответственность,   не  установлено.

На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.7-29.11 КоАП РФ,  мировой  судья, -
 П О С Т А Н О В И Л :
 Общество с ограниченной  ответственностью «Смартпроект»  признать  виновным  в  совершении административного правонарушения, предусмотренного частью  1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и   назначить  ему  административное  наказание  в  виде  штрафа в размере  1000  (одной  тысячи)  рублей.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Штраф  оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа  - УФК по г.Москва (УГИБДД ГУ МВД РФ по г. Москве), ИНН – 7707089101, КПП - 770731005, номер счета – 40101810045250010041, наименование банка – ГУ Банка России по ЦФО, БИК – 044525000, ОКТМО – 45382000, КБК 18811643000016000140,  УИН – 18810477170409002410.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2 КоАП будет  взыскана  в  принудительном  порядке.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя  Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью  судебного участка №14  Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой   судья:                                                                                Т.С. Тарасенко